IENTO SETENTA Y SIETE (177) de la Ley de Compañías. 

ARTICULO DIEZ (10) PERDIDA DE ACIONES O CERTIFICADOS 

PROVISIONALES DE APORTACION: En caso de perdida de 

certificados de aportación se procederá a reemplazarlos en la forma 

prevista en el ARTICULO CIENTO NOVENTA Y SIETE (197) de la Ley 

de Compañías, debiendo dejarse expresa constancia de que el 

accionista dueño de las Acciones en mención es responsable ante la 

sociedad por reclamos que cualquier tercero, legítimo poseedor de los 

certificados que se creyeren perdidos o destruidos, pudiere interponer a

[...]

obligatorias para todos los accionistas, aun para aquellos que hubieren 

votado en contra, se hubieren abstenido o hubieren votado en blanco o 

estuvieren ausentes de la respectiva Junta, salvo el derecho de 

oposición en los términos del ARTICULO DOSCIENTOS CUARENTA Y 

NUEVE (249) de la Ley de Compañías vigente. Las Juntas Generales de 

Accionistas pueden ser ordinarias o extraordinarias. También puede *"= 

reunirse la Junta General en la forma determinada en el Artículo 

diecisiete de estos estatutos. ARTICULO CATORCE (14):

[...]

convocada por la prensa en uno de los periódicos de mayor circulación 
A

a

Nel domicilio principal de la compañía, con por lo menos ocho días de 

anticipación” al día fijado para su reunión “sin perjuicio de lo dispuesto 

en el ARTICULO DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO (238) de la Ley de 

ompañías y en el ARTICULO DIECISIETE (17) de estos estatutos. 

Así como también, sin perjuicio de que los accionistas que representen 

por lo menos el veinticinco por ciento del capital social puedan pedir, por 

escrito, en cualquier tiempo, al Gerente General o a los organismos

[...]

mismo que su fenecimiento. ARTÍCULO VEINTINUEVE (29): RESERVA 

LEGAL. La reserva legal se formará con el diez por ciento de las 

utilidades líquidas que arroje cada ejercicio hasta completar la cuantía 

establecida por la ley, conforme a lo estipulado en el Artículo Doscientos 

noventa y siete (297) de la ley de Compañías. ARTICULO TREINTA 

(30): RESERVAS ESPECIALES: La Junta General de Accionistas podrá 

crear fondos de amortización y fondos para eventualidades en los 

porcentajes y cuantía que juzgare convenientes. ARTICULO TREINTA 

Y UNO (31) DISTRIBUCION DE UTILIDADES: